
ORIGINALE

CASTEL D’AIANO 

CASTEL DI CASIO

CASTIGLIONE DEI PEPOLI 

GAGGIO MONTANO

GRIZZANA MORANDI

MARZABOTTO

MONZUNO

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

VERGATO

Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali

ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI E CULTURALI 

DELL'UNIONE DELL'APPENNINO BOLOGNESE

AREA NON AUTOSUFFICIENZA

I M P E G N O  D I  S P E S A  P E R  A F F I D A M E N T O  S E R V I Z I O  

D E R A T T I Z Z A Z I O N E ,  D E B L A T T I Z Z A Z I O N E  E  

D I S I N F E S TA Z I O N E  D E L  C E N T R O  D I U R N O  " R I N O  N A N N I " ,  

PERIODO 1/11/2016 - 31/10/2017

OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   178 del 18/10/2016

D o c u m e n to  p ro d o t to  i n  o r i g i n a l e  i n fo r m a t i co  e  f i r m a to  d i g i ta l m e n t e  a i  s e n s i  d e l l ' a r t .  2 0  d e l  " Co d i ce  

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO

IL RESPONSABILE

SACCHETTI ILARIA

L'eventuale  s tampa del  documento  cost i tuisce  copia  analogica  sottoscr i t ta  co n  f i r m a  a  m ezzo  s ta m p a  

predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993,  n.  39 e l 'articolo 3bis ,  comma 4bis del  Codice 

dell'amministrazione digitale.



 1 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DERATTIZZAZIONE, 
DEBLATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE CENTRO DIURNO “RINO NANNI” 
1/11/2016 - 31/10/2017. 
 
 

LA RESPONSABILE 
 
 
 
RICHIAMATI: 

• i provvedimenti presidenziali nr 1/2015 prot. nr. 2572 e nr. 2/2015 prot. nr. 2579, di nomina 
del Direttore-Segretario dell’Unione e di nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi, 
Area delle Posizioni Organizzative, ex artt. 50 e 109, T.U. Enti Locali; 

• la deliberazione di Consiglio di Amministrazione nr. 10/2016 di immediata eseguibilità, 
avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione 2016-2018; 

• la deliberazione di consiglio dell'Unione nr. 14/2016 di immediata eseguibilità avente ad 
oggetto l'approvazione del piano programma triennale e del bilancio di previsione 2016-
2018 dell'Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali ai sensi dell'art. 114 t.u.e.l. e 
dell'art. 17 del Regolamento sul funzionamento dell'Istituzione; 

 VISTO che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di derattizzazione, 
deblattizzazione e disinfestazione del Centro Diurno “Rino Nanni” di Vergato; 
 
 PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 
“le amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, 
ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e 
servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione 
di beni e servizi”; 
 
 VISTO il disposto dell’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 introdotto 
dall’art. 7, comma 2, del D.L. 52/2012 convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1, comma 1, 
della legge 6 luglio 2012, n. 94, in virtù del quale le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010; 
 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 che prevede che 
l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa 
avvenire tramite affidamento diretto; 
 

CONSIDERATO CHE:  
- a seguito della consultazione di CONSIP si è verificato, in data 12/10/2016, che la fornitura 

dei beni in questione è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e 
nello specifico la ditta SIREB S.A.S. DI VENOLA CLAUDIO & C., con sede in STRADA 
COLLEGARA 27/1 - 41100 – MODENA (MO), C.F. e P.Iva  00364500363, presenta un’offerta del 
servizio con le caratteristiche richieste; 

 
RITENUTO di affidare la fornitura in oggetto alla ditta SIREB S.A.S. DI VENOLA 

CLAUDIO & C., con sede in STRADA COLLEGARA 27/1 - 41100 – MODENA (MO), C.F. e 
P.Iva  00364500363 tramite ODA sul MEPA per complessivi € 800 oltre ad iva al 22%; 

 
 RITENUTO inoltre di provvedere al relativo impegno di spesa per gli esercizi finanziari 2016 
e 2017, nei quali l’obbligazione è esigibile: 

- per € 200 più iva (totale € 244) al cap. 10341/800 per l’esercizio finanziario 2016; 



 2 

- per € 600 più iva (totale € 732) al cap. 10341/800 per l’esercizio finanziario 2017; 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 VISTO l’art 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 VISTO lo Statuto Comunale all'art. 23; 
 VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici; 
 VISTO il corrente bilancio e preso atto della disponibilità dello stanziamento; 
 VISTO l'art. 151, quarto comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000, come da 
allegato; 

Visto  il d.lgs. 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione contabile; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, come tale, 
viene approvata ad ogni effetto di legge; 

 
2. DI PROCEDERE all’acquisizione del servizio di derattizzazione, deblattizzazione e 

disinfestazione per il Centro Diurno “Rino Nanni” di Vergato dal 01/11/2016 al 31/10/2017, 
attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con affidamento diretto alla 
ditta SIREB S.A.S. DI VENOLA CLAUDIO & C. , con sede in STRADA COLLEGARA 
27/1 - 41100 – MODENA (MO) , C.F. e P.Iva  00364500363 , che presenta un’offerta 
di prodotti con le caratteristiche richieste al costo complessivo di € 976 iva inclusa; 

 
3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 
Eserc. 
Finanz. 

2016  

Cap.  10430 Art.  
300 

Creditore 
SIREB S.A.S. DI VENOLA CLAUDIO & C., con sede in STRADA 
COLLEGARA 27/1 - 41100 – MODENA (MO), C.F. e P.Iva  
00364500363 

Causale servizio di derattizzazione, deblattizzazione e disinfestazione per il Centro Diurno 
“Rino Nanni” di Vergato dal 01/11/2016 al 31/10/2017 

Modalità 
finan. 

Quote di risorse generali, rette ospiti, rimborsi USL 

CGU - SIOPE  Importo 244 Scadenza 2016 

Frazionabile in 12  CIG Z961B8C384 
 
 

Eserc. 
Finanz. 

2017  

Cap.  10430 Art.  
300 

Creditore 
SIREB S.A.S. DI VENOLA CLAUDIO & C., con sede in STRADA 
COLLEGARA 27/1 - 41100 – MODENA (MO), C.F. e P.Iva  
00364500363 



 3 

Causale servizio di derattizzazione, deblattizzazione e disinfestazione per il Centro Diurno 
“Rino Nanni” di Vergato dal 01/11/2016 al 31/10/2017 

Modalità 
finan. 

Quote di risorse generali, rette ospiti, rimborsi USL 

CGU - SIOPE  Importo 732 Scadenza 2017 

Frazionabile in 12  CIG Z961B8C384 
 
 

DI DARE ATTO  che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, e verrà pubblicato all’Albo Pretorio Online 
dell'Unione per 15 giorni consecutivi. 
 
            LA RESPONSABILE 
                 Ilaria Sacchetti 

 


		2016-10-21T09:41:05+0200
	DS User Private Key 3




